BASHKIA TROPOIJE
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Sheshi “Azem Hajdari * Tel 0213 22373. bashkiatropoie@gmail.com
VENDIM
Nr£2 Date 27.06.2017

MBI MIRATIMIN E BUXHETIT AFATMESEM 2018-2020,
PER BASHKINE TROPOJE

Baza Ligjore:

e Ligji nr.9936 date 28.6.2008 "Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqiperisé”

e Ligji 139/2015 "Per vetegeverisjen vendore”

e Udhezimi nr.10 date 29.02.2017 "Per Pregatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem
2018-2020"

e Udhezimi nr.10 /1date 29.02.2017 "Per Pregatitjen e Programit Buxhetor Afatmesem
2018-2020.

e Udhezimi i MF nr.10/1 date 28/02/2017 "Per pregatitjen e buxhetit vendor"
e Shkresa Ministrise Financave nr.8909 prot date 19.06.2017 “Dergim Mendimi per
PBA 2018-2020"
Keshilli i Bashkise Tropoje,pasi u njoh me materialin e paragitur nga Drejtoria Ekonomike
VENDOSI
1-Te miratoje buxhetin per vitet 2018 ,2019,2020 sipas tabelave bashkangjite.

2-Pas miratimit ne Keshillin e Bashkise,ngarkohet Drejtoria Ekonomike te ndjek
procedurat e duhura .

Per Keshillin Bashkiak Tropoje
SEKRETARI KRYETARI

Rubin SE




VIt 2ZUls

PROGRAME
Programet
p1 1 v_m:_.:_.A_B. Manaxhim ,, . o 68,950
Administrim , o )
~ F2 Keshilltare 7,350 , 7,350 7,350 - 7,350
~ | F3 zhvillimiekonomik /QKB 1,219 61 : i 1,280 1,280
~ | F4 Gjendja civile 5,812 5812 | 58120 5812
P2 F1 Furnizimi me uje : 50,000] . 50, 50,000 - 50,000
p3 | pg Shérbimet  publike dhe 19,360 15,400 23471]  58,23: 58,231 58231
mjedisore o i . i
h o
pa _3*_\mchx.€am .:\cmo_,m dhe 7520 2,200 11,324 11,324 9,720 21,044
transporti publik ) ] e IR B ; N
ps | g Arsimi  parashiolior & 52,354 15,200 67,55 15,200 52,354 67,554
Um.\mcz_<m_‘m_ﬁm~\ . i : . ) ;
~ F2  Arsimi i mesem 3,643 2,500 gy , ; 2,500 3,643 e 6,143
6 Planifikimi dhe Zhvillimi i & : i
Territorit L ;
p7 £1 mz‘m.w:.a_ dhe Shérbimet 2,800 1,400 LA 4,200 4,200
sociale/Cerdhe S
~ . pp Sherbimet socale Ndihme 303,681 303,681 303,681 303,681
dhe paftesi »
P8 | F1 Sporti 1,574 2,130 .3,704 3,704 3,704
P8 | F2 [Kultura, Turizmi 4,820 1,586 - 6,406 , 6,406
P9 Mbrojtja dhe siguria publike 12,943 1,142 14085 . - 14,085 114,085
Mbrojt] Pyj S ‘
P.10 rojya e Fyeve € 5,500 1,734 7234 ; - 7,234 7,234
kullotave coa T :
p.11 Bujgesia dhe zhvillimi rural 818 1,635 , 245 - 2,453 2453
Fondi rezervé 3,592 . 3,502 825 2,767 - 3,592
Fondi i Kontigjencés 3,592 3,592 825 2,767 03,592

Shuma v.2018 179,563 61,438 303,681 7,184 86,795 638,661 55000 183,399 89,489 - 310,773 638,661




ViTi 2019

PROGRAME IFIKIMIT EKONOMIK
Programet ansfertae B (TEITRE
m ; 20k | (000/leke)
p1 | g Planifikim Manaxhim 62,424 9,500 71,924 ; 71,924
Administrim ‘
~ F2  Keshilltare 7,450 7,450 , 7,450
~ F3  Zhvillimiekonomik /QKB 1,283 66 1,349) 1,349
~ F4  :Gjendja civile 6,125 6,125} 6,125
P2 F1  Furnizimi me uje o -
ps | pg Shérbimet  publike dhe 21,460 17,362 38,822 38,822
mjedisore o )
pa Infrastruktura rrugore  dhe 7,520 2,200 , 81,511} 52,640 28,871 9,720 91,231
transporti publik ; ,
Arsimi parashkollor &
P5 F1 oo 52,354 16,283 16,283 52,354 68,637
parauniversitar e . st
~ F2 i Arsimil mesem 3,643 2,500 , 8,000 10,500 3,643 14,143
Planifikimi dhe zhvillimi i )
P6 o -
Territorit
. Shérbi
p7 | g Swehimi dhe  Sherbimet 3,026 1,400 4,426 4,426
sociale/Cerdhe
herbi iale Ndih ‘ ; ,
~ | pp Sherbimet sociale Ndihme 320,079 320,079 320,079
dhe paftesi i . : s s
P8 F1 iSporti 1,774 2,130 3,904 3,904
P8 F2  Kultura, Turizmi 5,120; 1,631 - 6,751 6,751
P9 Mbrojtja dhe siguria publike 12,943 1,142 - - 14,085 : 14,085
Mbrojtia e  Pyjeve e
.1 y -
P.10 uliotave 5,500 1,734 7,234 | 7,234
P.11 Bujgesia dhe zhvillimi rural 818 1,635 - 2,453 2,453
Fondi rezervé ;, 3,866 ; 1,680 2,186 ; 3,866
Fondi i Kontigjencés 3,866 , 86 1,680 2,186 3,866

Shuma v.2018 183,990 65,033 320,079 7,732 89,511 mmLmﬂ\whm 56,000 193,303 89,489 - 327,553 ,,mmm‘wbm




VITi 2020

PROGRAME
Programet ansferta | [ (T [
cte]| Pakushtezul Specifile it | (000/1eke)
pr | g Planifikim Manaxhim 68,853 79,332 79,332
Administrim e
~ F2  Keshilltare 7,700 7,700 7,700
~  F3 Zhvillimiekonomik /QKB 1,418 70 1,488 1,488
~ F4 Giendja civile 6,855 6,855 6,855
P2 F1  Furnizimi me uje -
p3 | pg Sherbimet  publike  dhe 23,670, 22,946 46,616 46,616
mjedisore i
infrastruktura rrugore dhe
P4 i . 8,294 2,366 81,511} 53,580 28,871 9,720 92,171
transporti publik ;
ps = fg Arsimi parashkollor & 57,746, 19,330 19,330 57,746 77,076
parauniversitar ; :
~ F2  Arsimi | mesem 3,643 2,500 8,000} 10,500 3,643 14,143
6 Planifikimi dhe Zhvillimi i i
Territorit
p7 1 m:m.::s_ dhe Shérbimet 3240 1,500 4,740 4,740
sociale/Cerdhe
. 2 m:m&.Bmﬁ. sociale Ndihme 353,047 353,047 wmwba%
dhe paftesi g
P8 F1 . Sporti 1,870 2,436 4,306 4,306
P8 . F2 Kultura, Turizmi 5,644 1,802 - 7,446 7,446
P9 Mbrojtja dhe siguria publike 14,276 1,259 - - 15,535 15,535
py T ; i
P.10 rolla e Pyjeve e 6,066 1,913 ; ; 7,979 7,979
kullotave RS
P11 Bujgesia dhe zhvillimi rural 902 1,803 - 2,705 2,705
Fondi rezervé 3,896 1,710 2,186 3,896
Fondi i Kontigjencés 3,896 3% 1,710 2,186 3,896
Shuma v.2018 202,477 76,104 353,047 7,792 89,511 728,931 57,000 213,213 97,328 361,390 728,931




